
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania „ .

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ^ M 4

Qpaptto* Errata corrige e integrazione di spesa delibera n. 403 del 29 Maggio 2017 di
aggiudicazione definitiva della procedura aperta per l'affidamento del servizio
di sorveglianza attiva antincendio di cui al Titolo V, punto 42 Lett. e) del D.M.
19.03.2015 per un periodo di un anno con eventuale rinnovo di un ulteriore
anno, per le strutture sanitarie dell'A.R.N.A.S. Garibaldi - CIG: 6926062F28.

SETTORE PROVVEDITORATO
Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa
C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-aggregato
è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro..

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Respo
Economico Fina

(Dott. Gi

el Settore
Patrimoniale

ella)

SETTORE PROVVEDITORATO

II Responsabile dell'istruttoria
(Dott.ssa Maria Carmen Agnello

II Coordinati
(Dott

Il Responsabile del Procedimento
II Dirìgente Responsabile f.f.

Settore Provveditorato ed
(Dottftsa^Ersilia I

Seduta del giorno 1 5 GIP.

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014,
giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario

Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig.r Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la delibera n. 403 del 29 Maggio 2017 con la quale si è provveduto ad aggiudicare
definitivamente alla ELISICILIA s.r.l., con sede legale in Modica (RG), Via Sacro Cuore n. 171-
97015, con riserva di decadenza in caso di esito positivo dei controlli ed in specie di acquisizione di
documentazione antimafia o di qualsiasi altra documentazione interdittiva in capo alla stessa, la
procedura aperta per l'affidamento del servizio di sorveglianza attiva antincendio, della durata di
un anno con facoltà dell'Azienda di rinnovarlo di un ulteriore anno;

Che, per mero errore di calcolo è stato quantificato un costo presuntivo del servizio per l'anno di
vigenza contrattuale pari ad €. 124.689,4656 IVA inclusa, sulla base del seguente errato conteggio:
ore anno di servizio circa 5.448 per il P.O. Garibaldi Centro e 5.448 per il P.O. Garibaldi Nesima x
costo orario di €.9.38 x 22 % di IVA;

Che, il corretto calcolo prevede la seguente procedura di contabilizzazione:
ore anno di servizio circa 5.448 per il P. O. Garibaldi Centro e 5.448 per il P.O. Garibaldi Nesima x
costo orario di €.9.38 x 2 unità da utilizzare per ciascun P.O. = ad €. 204.408,96 + IVA al 22% = €.
249.378,93 IVA compresa;

Che, in ragione di quanto sopra, occorre integrare l'impegno spesa già assunto con il verbale di
deliberazione n. 403/2017, di ulteriori €. 124.689,4656 IVA compresa, da trarre dal Bilancio dei
relativi Esercizi Finanziari dell'Azienda, C.E. 20011000072 "Servizio appaltato antincendio",
utilizzando l'autorizzazione di spesa n. 116 relativa al sub aggregato di spesa 12;

Su proposta del RUP, che con la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità
formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Modificare il verbale di deliberazione n. 403 del 29 Maggio 2017, nella parte in cui non prevede
l'utilizzo di n. 4 unità per presidio ospedaliere e nella parte in cui prevede un impegno spesa di
€.124.689,4656 IVA compresa anziché €. 249.378,93 IVA compresa.

Autorizzare il Settore economico Finanziario ad integrare l'impegno spesa di €. 124.689,4656 IVA
compresa, già assunto con il verbale di deliberazione n. 403/2017, di ulteriori €. 124.689,4656 IVA
compresa, da trarre dal Bilancio dei relativi Esercizi Finanziari dell'Azienda, C.E. 20011000072
"Servizio appaltato antincendio", utilizzando l'autorizzazione di spesa n. 116 relativa al sub

aggregato di spesa 12.

Munire la presente delibera della clausola di immediata esecutività.

Il DirettonelGenerale
( Dott. Giorgio/aiuyo'Sjantonocito)

II Direttore Am
(Dott.Giovan

(inistrativo ^~^l II Direttore Sanitario
Armino) / \. ss4 Anna^MfaJVIattaliano)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, mediante albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto all'affissione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'alt. 53 LR. n.

30/93, e che contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

/ Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

X immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del

OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile


